
1 

 

UCHWAŁA Nr V / 34 / 2024 

R a d y  G m i n y  K o m a ń c z a  

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej  na 2024 rok. 

 
                        Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 ze 

zm.)  

  
Rada Gminy Komańcza   

uchwala, co następuje : 

 

§ 1 

 

 

1.Wprowadza się zmiany w planach dochodów budżetowych: 

 

Dział Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

515 628,71  

 Dochody majątkowe: 

- Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków o których mowa  

w art. 5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 

w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządy 

terytorialnego 
Fundusze Europejskie dla Podkarpacia  

2021-2027- „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-

gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Rzepedzi”- 515 628,71 zł 

515 628,71 

515 628,71 

 

758 Różne rozliczenia 138 062,04  

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo- 

gminnych- zwrot Funduszu Sołeckiego za 2023 rok 

Dochody majątkowe: 

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków 

gmin, związków powiatowo- gminnych)-  zwrot 

Funduszu Sołeckiego za 2023 rok 

123 610,12 

123 610,12 

 

14 451,92 

14 451,92 

 

 



2 

 

801 Oświata i wychowanie 40 735,71  

 Dochody bieżące: 

- Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) 

- Dotacja na podręczniki- 40 375,89- dotacja na 2024 rok 

- 359,82 zł- refundacja za 2023 rok 

40 735,71 

40 735,71 

 

 

855 Rodzina 1 000,00  

 Dochody bieżące: 

- Wpływy z pozostałych odsetek 

 

 1 000,00 

1 000,00 

 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 146 972,59  

 Dochody majątkowe: 

- Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19 na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych  

z przeciwdziałaniem COVID-19 
 Polski Ład- Rządowy Program Odbudowy Zabytków 

146 972,59 

146 972,59 

 

 Razem dochody 842 399,05  

 

− Szczegółowy podział dochodów określa tabela nr 1. 

 

Tabela nr 1 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

754   515 628,71  

 75412  515 628,71  

  6257 515 628,71  

758   138 062,04  

 75814  138 062,04  

  2030 123 610,12  

  6330 14 451,92  

801   40 735,71  

 80153  40 735,71  

  2010 40 735,71  

855   1 000,00  

 85501  1 000,00  

  0920 1 000,00  

921   146 972,59  



3 

 

 

 

§ 2 

 

➢ Wprowadza się zmiany w planach wydatków budżetowych: 

Dział Rozdz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010  Rolnictwo i łowiectwo 20 000,00  

 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 20 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

600  Transport i łączność 1 800,00 50 000,00 

 60016 Drogi publiczne gminne  30 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 
 

 30 000,00 

 

30 000,00 

 

30 000,00 

 

60017 Drogi wewnętrzne 1 800,00 20 000,00 

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
„Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie 

Gminy Komańcza”- 1 800,00 zł 

 

 

 

 

 

 

1 800,00 

 

1 800,00 

20 000,00 

 

20 000,00 

 

20 000,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00  

 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

50 000,00 

 

50 000,00 

 

50 000,00 

 

750  Administracja publiczna 38 877,82  

 92120  146 972,59  

  6090 146 972,59  

 Razem dochody  842 399,05  



4 

 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 

38 877,82  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 

38 877,82 

 

38 877,82 

 

38 877,82 

 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 

606 622,02 90 993,31 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 606 622,02 90 993,31 

 Wydatki majątkowe 

w tym na: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne- 

z tego: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne na 

programy finansowane środkami , o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt  2 

„Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rzepedzi”- 

606 622,02 zł 

606 622,02 

 

606 622,02 

 

515 628,71 

90 993,31 

 

90 993,31 

801  Oświata i wychowanie 55 375,89 10 255,40 

 80101 Szkoły podstawowe  10 255,40 

 Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- inwestycje i zakupy inwestycyjne 
- Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Rzepedzi o 

salę gimnastyczną, przedszkole wraz z boiskiem 

wielofunkcyjnym, placem zabaw i parkingiem- 

10 255,40 zł 

 10 255,40 

 

10 255,40 

 80113 Dowożenie uczniów do szkół 15 000,00  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

15 000,00 

 

15 000,00 

 

5 000,00 

10 000,00 

 

 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

40 375,89  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

40 375,89 

 

30 409,87 

 

30 409,87 

 

 



5 

 

➢ Dotacja na zadania bieżące 9 966,02 

855  Rodzina 1 000,00  

 85501 Świadczenie wychowawcze 1 000,00  

  Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

1 000,00 

 

900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 

10 000,00  

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 10 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Wydatki jednostek budżetowych 

w tym na: 

- wydatki związane z realizacją ich 

statutowych zadań 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

10 000,00 

 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

209 972,03  

 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 60 000,00  

 Wydatki bieżące 

w tym: 

➢ Dotacje na zadania bieżące 

60 000,00 

 

60 000,00 

 

 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 149 972,03  

  Wydatki majątkowe: 

w tym: 

- Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych 

- Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Maksymiliana 

Kolbego w Rzepedzi – 149 972,06 zł 

149 972,03 

 

149 972,03 

 

  Razem wydatki: 993 647,76 151 248,71 

 

➢ Szczegółowy podział wydatków określa tabela nr 2. 

Tabela nr 2 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia 

 

Zmniejszenia 

 

010   20 000,00  

 01044  20 000,00  

  4300 20 000,00  

600   1 800,00 50 000,00 

 60016   30 000,00 

  4300  30 000,00 



6 

 

 

 

 

 60017  1 800,00 20 000,00 

  4300  20 000,00 

  6050 1 800,00  

700   50 000,00  

 70005  50 000,00  

  4260 15 000,00  

  4300 35 000,00  

750   38 877,82  

 75023  38 877,82  

  4110 38 877,82  

754   606 622,02 90 993,31 

 75412  606 622,02 90 993,31 

  6060 90 993,31 90 993,31 

  6067 515 628,71  

801   55 375,89 10 255,40 

 80101   10 255,40 

  6050  10 255,40 

 80113  15 000,00  

  4110 5 000,00  

  4300 10 000,00  

 80153  40 375,89  

  2820 9 966,02  

  4210 403,31  

  4240 30 006,56  

855   1 000,00  

 85501  1 000,00  

  4560 1 000,00  

900   10 000,00  

 90003  10 000,00  

  4300 10 000,00  

921   209 972,03  

 92109  60 000,00  

  2480 60 000,00  

 92120  149 972,03  

  6570 149 972,03  

 Razem wydatki  993 647,76 151 248,71 



7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

3.Zmiany planu wydatków w jednostkach budżetowych przedstawia tabela nr 3 

 Dział Rozdział Paragraf Razem 

plan 

wydatki 

bieżące 

wydatki  

jednostek 

budżetowych 

wynagrodze

nia 

i składki od 

nich  

naliczane 

wydatki 

związane z 

realizacją 

ich  

statutowych 

zadań 

dotacje na 

zadania 

bieżące 

świadczenia 

na rzecz 

osób 

fizycznych 

obsługa 

długu 

Wydatki na 

programy 

finansowane 

z udziałem 

środków o 

których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

wydatki 

majątkowe 

inwestycje i 

zakupy 

inwestycyjne 

w tym : 

na programy  

finansowane 

z udziałem 

środków o 

 których 

mowa w art.5 

ust.1 pkt. 2 

1 2 3 4 5 

 
(6+14) 

6          

(7+10+11+12+1
3) 

7 

(8+9) 

8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

Urząd 010 01044 4300 20 000,00 20 000,00 20 000,00  20 000,00        

 600 60016 4300 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00  -30 000,00        

 600 60017 4300 -20 000,00 -20 000,00 -20 000,00  -20 000,00        

 600 60017 6050 1 800,00         1 800,00 1 800,00  

 700 70005 4260 15 000,00 15 000,00 15 000,00  15 000,00        

 700 70005 4300 35 000,00 35 000,00 35 000,00  35 000,00        

 750 75023 4110 38 877,82 38 877,82 38 877,82 38 877,82         

 754 75412 6060 -90 993,31         -90 993,31 -90 993,31  

 754 75412 6060 90 993,31         90 993,31 90 993,31  

 754 75412 6067 515 628,71         515 628,71 515 628,71 515 628,71 

 801 80101 6050 -10 255,40         -10 255,40 -10 255,40  

 801 80113 4110 5 000,00 5 000,00 5 000,000 5 000,00         

 801 80113 4300 10 000,00 10 000,00 10 000,00  10 000,00        

 801 80153 2820 9 966,02 9 966,02     9 966,02      

 801 80153 4210 403,31 403,31 403,31  403,31        

 801 80153 4240 30 006,56 30 006,56 30 006,56  30 006,56        

 855 85501 4560 1 000,00 1 000,00 1 000,00  1 000,00        

 900 90003 4300 10 000,00 10 000,00 10 000,00  10 000,00        

GOK 921 92109 2480 60 000,00 60 000,00     60 000,00      



9 

 

Tabela nr 3 

Urząd 921 92120 6570 149 972,03         149 972,03 149 972,03  

Razem 842 399,05 185 253,71 115 287,69 43 877,82 71 409,87  69 966,02   657 145,34 657 145,34 606 622,02 



10 

 

§ 3 

W uchwale Nr IV/28/2024 Rady Gminy Komańcza z dnia 24 lipca 2024 r. w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2024 rok § 4 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4. Ustala się źródło spłaty wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów: 

§ 950   wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt.6 ustawy w kwocie 22 899,64  zł 

§ 957  Nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 577 100,36 zł. 

 

§ 4 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komańcza. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komańcza  

(-)  

Jarosław Dołżycki  

(Podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

Załącznik nr 1 o dotacjach  do zmian budżetu na 2024 r.  

do Uchwały V/34/2024 

 

Rady Gminy Komańcza z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 

Dział Rozdział Treść  Kwota dotacji /w zł/ 

   podmiotowej przedmiotowej celowej 

Jednostki 

finansów 

sektora 

publicznych 

Nazwa jednostki    

851 85121 Samodzielny Publiczny 

Zakład Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Komańczy- 

dotacja na zakup autoklawu do 

sterylizacji narzędzi 

medycznych 

  7 200,00 

900 90002 Dotacja celowa dla Gminy 

Miasta Krosno na realizację 

wybranego zakresu zadań 

utrzymania czystości  i 

porządku w Gminie 

Komańcza 

  243 912,30 

900 90095 Dotacja celowa dla Gminy 

Miejskiej Przemyśl na zadanie 

związane z zapewnieniem 

opieki nad bezdomnymi 

zwierzętami 

  7 250,00 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury w 

Komańczy 

1 190 000,00   

921 92116 Biblioteki 230 000,00   

  Ogółem 1 420 000,00  258 362,30 

      

Jednostki 

do sektora 

publicznych 

nie należące 

finansów 

 

Nazwa jednostki 

   

801 80101 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

851 072,20   

801 80101 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

595 232,32   

801 80103 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

277 354,24   

801 80103 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

69 997,08   



12 

 

801 80106 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

74 280,12   

801 80149 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

104 432,47   

801 80150 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

306 394,58   

801 80150 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

318 949,25   

801 80153 Stowarzyszenie Przyjaciół 

Szkół Katolickich w 

Częstochowie 

  5 505,48 

801 80153 Stowarzyszenie na Rzecz 

Rozwoju  Łupkowa i Okolic 

  4 460,54 

852 85295 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Działalność na 

rzecz rodziny, macierzyństwa, 

rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony 

praw dziecka” 

  3 000,00 

900 90019 Dotacja na zakup 

kompostowników dla 

mieszkańców Gminy 

Komańcza – zgodnie z. 
uchwałę Nr XVII/63/2011 z 

dnia 16.09.2011 r 

  2 000,00 

 

900 90019 Dotacja na dofinansowanie 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla 

mieszkańców gminy 

Komańcza – zgodnie z 

uchwałą XXVII/102/12 Rady 

Gminy Komańcza z dnia 

27.04.2012 r. 

  20 000,00 

921 92120 Parafia Prawosławna pw. Św. 

Archanioła Michała w 

Turzańsku- dotacja na 

konserwację ikonostasu w 

Cerkwi pw. Św. Michała 

Archanioła  

  364 372,62 



13 

 

921 92120 Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św. Maksymiliana Kolbego w 

Rzepedzi- dotacja na 

konserwację i remont 

zabytkowej dzwonnicy przy 

kościele pw. Św. Michała w 

Kulasznem 

  149 972,03 

921 92195 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Kultywowanie 

zwyczajów i tradycji 

wiejskich, ochrona 

dziedzictwa kulturowego oraz 

aktywowanie lokalnej 

społeczności” 

  3 000,00 

926 92605 Dotacja w ramach ustawy o 

działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie w 

ramach „Programu 

współpracy Gminy Komańcza 

z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2024” 

– dotacja na zadania 

priorytetowe: „Wspieranie i 

upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu” 

  3 000,00 

  Ogółem 2 597 712,26  555 310,67 

 

 

 


		2024-08-29T13:06:37+0200




